[
oo0/7iemn

"O Gromkere cena Monmyk MomeroBa Ha 2025-2027 romsr"

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 290/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

1. YTBepauts Oromxker cena Monmyk MomeroBa Ha 2025-2027 roasl coriacHo
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B clienyomux o0bemMax:

1) moxoael — 45 375,1 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HajoroBble noctyruieHus: — 4 005,0 TeicsY TEHTE;

noctyruieHus: TpancdeptoB — 41 370,1 TeicsS4 TEHTE;

2) 3arpatel — 60 376,1 ThICs4 TEHrE;

3)canbao 1o omnepanusM ¢ GpruHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSIY TEHTE;

4) nepuuut (mpoduuur) 610 Kera — -15 001,0 ThICSY TEHTE;

5) ¢dunancupoBanue AeduiuTa (Mcmoas3o0Banue npoduimra) 6romkera — 15 001,0 Teicsa
TEHIE;

UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKH OFO/KETHBIX cpeacTB — 15 001,0 Thicsu TeHTe.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemenus L{ennHorpaackoro pailoHHOTO Macianuxara
Axmonuackoin obmactu ot 20.10.2025 Ne 389/50-8 (BBomuTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTb B COCTaBe MOCTYIUIEHUN Orokera cena Ha 2025 rof uesneBbie TpaHchepThl U3
paliloHHOTO OrOJKeTa corjacHo mnpuiioxkenuto 4. PacnpeneneHue cyMMm I€J€BBIX
TpaHCchEepTOB OINpPEAEAeTCS MOCTAHOBICHHEM aKMuMara paiioHa.

3. Hacrosiee pemenne BBoauTcs B neicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens L{equHOTPa CcKOrO palHOHHOTO MAac/IUXaTa J1.KoHapbaeBa
"COI'NTACOBAHO"
Axum llenmuHorpaackoro paiiona
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 roma

Hcnonusromnias 00s3aHHOCTA PYKOBOIUTES
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS

"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[{enmuHorpaackoro paiiona"

A.bepkeeBa



25 nexabps 2024 roma

[Ipunoxenue 1 k penieHuro
LenuHorpaackoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 290/36-8

Biomxer cenra Mormykx Momerosa Ha 2025 rox

Caocka. ITpunoxenue 1 B penakuuu peuenus LleamHorpaackoro paloHHOTO Maciuxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 20.10.2025 Ne 389/50-8 (BBoauTcs B AekictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Krnacc
CymMa, THICSY TCHTE
IToaknacc
Haumenosanue
1 2 3 4 5
1. JToxompt 45375,1
| Hanorossie 4.005,0
MOCTYTIICHUS
01 [Tomoxoausrii Hagor  900,0
) I/IH;[HBI/myaiILHLIﬁ 900.0
MTOIOXOHBIN HAJIOT
H
04 anorm H& 1050
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru Ha 55.0
HMYIIECTBO
3 3eMenbHBIN HAJIoT 50,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1950,0
cpencTBa
E N .
5 JIUHBIA 3eMETbHBIH 50,0
Hajor
Buyrpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabdoTsl U 1 000,0
YCITyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCTIOJb30BaHUE 1 000.0
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
4 ITocTynnenus 413701
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIIECTOSIHX
02 OpTaHOB 41 370,1
roCyIapCTBEHHOTO

YIIPaBJICHUS



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

12

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
2 3
124
001
022
124
008
011
124

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja palOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

41 370,1

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
60 376,1

29 875,1

29 875,1

29 175,1

700,0

27 500,0

27 500,0

2 500,0

25 000,0

3 000,0

3 000,0



OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 nopor B ropoxax 3 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

15 TparcdepTst 1,0

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3HavyeHus, cena, 1,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOJIB30BaHHBIX (
048 HEIOHUCIIONb30BaHHEl 1,0
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

I1I. Yucroe
OI0MKETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Jedbunur (
npoduuur) Gromkera -15 001,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 15001,0
npodunuTa)
O10pKeTa
Hcnons3yemsbie

8 octatku OromkeTHBIX 15 001,0
CpeIcCTB

01 OcTaTku O0IKETHBIX 15 0010
CpencTB

| CB0OOIHBIE OCTAaTKU 15001,0
OFOKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxxenne 2 K penieHuo
IlenuHorpaackoro paloHHOro Macjiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 290/36-8

Bromxer cena Mormyk MameroBa Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc



TTonxnacc

1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

I'ocynapcTBenHsble
yclIyra o0Iiero

Xapakrepa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
34 543,0

3405,0
300,0

300,0

2105,0

55,0

50,0

1950,0

50,0

1.000,0

1.000,0

31138,0

31138,0

31138,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
34 543,0

30 043,0



07

12

124

001

022
124

008
124

013

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cena, 30 043,0
MOCETIKA, CEebCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
o0ecreYeHHu 0

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa paiionHoro 29 3430
3HaYeHMs, Ccela,

MOCETIKa, CEIBCKOTOo

OKpyra

KanuranbHbIE
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

700,0

JKunuiiHo-koMMyHa

. 1500,0
JIBHOE XO35HCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3”HadyeHus, cemxa, 1500,0
MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyra
o

CBEMCHME yIHIl 500,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
T

paHcHmopT W 3.000,0

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 3 000,0
MOCETKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

Obecneuenue
(HYHKITHOHUPOBAHHMS
ABTOMOOMIIBHBIX

popor B ropoaax 3 000,0
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,

cenax, TMoOCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (



Bromxker cena Mormykx MomeroBa Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
4
02

TTonkmacc

HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)
OrouKeTa

[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0
ennHorpaackoro palOHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 290/36-8

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue
4 5
1. Toxompr 34 543,0
H

aJOTOBEBIC 3.405,0
MOCTYIUICHUS

[Tomoxomusiii Hamor  300,0

NunuBuayainbHbIi
yas 300,0

TOJOXOIHBIN HAJIOT
Hanoru Ha

2105,0
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha

55,0
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJloT 50,0

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 1 950,0
cpencTBa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

50,0

BuyTtpennue Hanoru

Ha ToBapsl, padotsl U 1 000,0
yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE 1 000,0
MPUPOIHEIX U IPYTHUX
pecypcoB

IlocTynnenus

31138,0
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

OpraHoB 31 138,0
roCyapCTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheprsr u3
paiionHOrO (TOpOIa



3 00J1aCTHOTO 31138,0
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTsl 34 543,0

I'ocynapcTBenHsble
01 ycnyru  obmero 30 043,0
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 30 043,0
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHHIO
JIESITCIbHOCTH aKMMa

001 ropojga paiionnoro 29 3430
3HAYCHUs, ceJa,
MOCETIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHEIC
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

022 700,0

JKunumiHo-koMMyHa

07 .
JIBHOE X0351ICTBO

1500,0

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3”HadyeHus, cemxa, 1500,0
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

008 1500,0

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIAU

12 3000,0

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HadueHus, cema, 3 000,0
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OGecneuenune
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBHBIX

013 ZI0pOT B ropojaax 3 (000,0
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,



cellax, IIOCCJIKax,
CCJIIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHHUE 0,0
npodumnura)

Oromxera

[Ipunoxenue 4 k peieHUIO
LenuHorpaackoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 290/36-8

IleneBrie TparchepTH U3 paiioHHOrO 610MmKeTa Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipunoxenue 4 - B pefakuuu pemieHus LleamHorpaackoro paloOHHOTO Macanxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 20.10.2025 Ne 389/50-8 (BBoauTcs B aekictBue ¢ 01.01.2025).

HaumenoBanue CyMMa, ThICSIY TE€Hre
1 2

Bcero, B ToM umce: 41 370,1

[eneBbie Tekynme TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 41 370,1

Ha TeKylllee COAEPKAHHE aNNapaToB aKMMOB Cell, ., 70,1

CEJIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBEILEHUE yJIUI] HACEJIICHHBIX TyHKTOB 2500,0

Ha CofieprKaHue JOpPOT 3 .000,0
0J1aroyCTpOMCTBO HACCIICHHBIX TYHKTOB 10 000,0

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



