

"О бюджете села Мэншүк Мәметова на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 290/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет села Мэншүк Мәметова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 45 375,1 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 4 005,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 41 370,1 тысяч тенге;
- 2) затраты – 60 376,1 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета – -15 001,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 15 001,0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 15 001,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 389/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета села на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя

государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов

Целиноградского района"

А.Беркеева

25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 290/36-8

Бюджет села Мәншүк Мәметова на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 389/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс		Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	45 375,1	
1			Налоговые поступления	4 005,0	
	01		Подоходный налог	900,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	900,0	
	04		Налоги на собственность	2 105,0	
		1	Налоги на имущество	55,0	
		3	Земельный налог	50,0	
		4	Налог на транспортные средства	1 950,0	
		5	Единый земельный налог	50,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 000,0	
4			Поступления трансфертов	41 370,1	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41 370,1	

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41 370,1
--	--	---	--	----------

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ				
	Программа	Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	60 376,1
01			Государственные услуги общего характера	29 875,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 875,1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 175,1
		022	Капитальные расходы государственного органа	700,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	27 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2 500,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	25 000,0
12			Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
15			Трансферты	1,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-15 001,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	15 001,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	15 001,0
	01		Остатки бюджетных средств	15 001,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	15 001,0

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 290/36-8

Бюджет села Мэншук Мәметова на 2026 год

Категория	Класс

		Подкласс	Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	34 543,0
1			Налоговые поступления	3 405,0
	01		Подоходный налог	300,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	300,0
	04		Налоги на собственность	2 105,0
		1	Налоги на имущество	55,0
		3	Земельный налог	50,0
		4	Налог на транспортные средства	1 950,0
		5	Единый земельный налог	50,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 000,0
4			Поступления трансфертов	31 138,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31 138,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31 138,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ						
		Программа	Наименование			
			4	5		
1	2	3	II. Затраты	34 543,0		
01			Государственные услуги общего характера	30 043,0		

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 043,0
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 343,0
	022	Капитальные расходы государственного органа	700,0
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	1 500,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 500,0
	008	Освещение улиц населенных пунктов	1 500,0
12		Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (

		использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	-----

Приложение 3 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 290/36-8

Бюджет села Мэншүк Мәметова на 2027 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
Класс				
	Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	34 543,0
1			Налоговые поступления	3 405,0
	01		Подоходный налог	300,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	300,0
	04		Налоги на собственность	2 105,0
		1	Налоги на имущество	55,0
		3	Земельный налог	50,0
		4	Налог на транспортные средства	1 950,0
		5	Единый земельный налог	50,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 000,0
4			Поступления трансфертов	31 138,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31 138,0
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	31 138,0
--	--	---	---------------------------------	----------

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	34 543,0
01			Государственные услуги общего характера	30 043,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 043,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 343,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	700,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 500,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 500,0
12			Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	3 000,0

		селях, поселках, сельских округах	
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 290/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 389/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	41 370,1
Целевые текущие трансферты, в том числе:	41 370,1
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	25 170,1
на освещение улиц населенных пунктов	2 500,0
на содержание дорог	3 000,0
благоустройство населенных пунктов	10 000,0